
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

N. 59 DEL 05-06-2021

OGGETTO: ERRATA CORRIGE PER MERO ERRORE DI TRASCRIZIONE DEL NOMINATIVO DEL
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO ARTT. N.9 DEI BANDI PER LE PROCEDURE DI
CONCORSO DI CUI ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.160 DEL 31.12.2020 -
RETTIFICA.

***COPIA***

CITTA’ DI GUIDONIA MONTECELIO
Città Metropolitana di Roma Capitale

AREA 2  FINANZE E TRIBUTI, PERSONALE
AREA 2  FINANZE E TRIBUTI, PERSONALE



Premesso che lo scrivente è stato nominato Dirigente dell’Area IÎ con Decreto Sindacale n. 11 del
27/04/2021 (prot. n. 40286 del 28/04/201), pertanto ha titolo per firmare il presente atto ai sensi del
combinato disposto degli art. 107 comma 2 e  3, art. 109 comma 2 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267;

Richiamata la propria determinazione n. 160 del 31.12.2020 con la quale è stata avviata la
procedura concorsuale pubblica per titoli ed esami per la copertura n. 4 posti a tempo pieno ed
indeterminato per il profilo professionale di Istruttore Direttivo Amministrativo cat. D1, n. 2 posti a
tempo pieno ed indeterminato per il profilo professionale di Istruttore Direttivo Tecnico, cat. D1, n.
4 posti a tempo pieno ed indeterminato per il profilo professionale di Istruttore Tecnico cat. C1,
nonché  approvati i relativi bandi di concorso;

Preso atto che i bandi allegati al sopra citato atto dirigenziale per mero errore di trascrizione
all’ART. 9 – “INFORMAZIONI VARIE” riportano trascritto il nome del rag. Liberato Ramarro
quale responsabile del Procedimento anziché i nominativi della dr.ssa Annamaria Fasulo, della
dr.ssa Silvia Tagliacozzo e del Sig. Maurizio Torrone rispettivamente per i concorsi di Istruttore
Direttivo Amministrativo cat. D1, di Istruttore Direttivo Tecnico e di Istruttore Tecnico cat. C1,
così come correttamente indicato sul portale di Amministrazione Trasparente – sezione Bandi di
Concorsi;

Rilevato che l’errata indicazione del responsabile del procedimento, costituisce una mera
irregolarità insuscettibile di determinare l’invalidità del provvedimento;

Rilevato inoltre che tale errore di trascrizione:
- non è tale da pregiudicare gli interessi tutelati dalle norme;
- non incide sull'efficacia del provvedimento né sulla validità (cfr. ex multis, T.A.R. Napoli, Sez. VI
22 ottobre 2015 n. 4931);

Premesso che:
- l'istituto della rettifica consiste nella eliminazione di errori ostativi o di errori materiali in cui
l'amministrazione sia incappata, di natura non invalidante ma che diano luogo a mere irregolarità e,
di conseguenza, il provvedimento di rettifica è espressione di una funzione amministrativa di
contenuto identico, seppure di segno opposto, a quella esplicata in precedenza;
- la rettifica è il provvedimento mediante cui, di regola, viene eliminato l'errore materiale in cui è
incorsa l'Autorità emanante nella determinazione del contenuto del provvedimento (cfr., ex multis,
T.A.R. Sicilia, Palermo, Sez. II, 8 ottobre 2012, n. 1973);

Ritenuto pertanto, fare salvo tutto quanto espresso nella determina n. 160 del 31.12.2020, nonché
negli allegati bandi, con l’unica correzione materiale agli artt. 9 dei bandi nella parte indicante il
nominativo del responsabile del procedimento;

Vista la L. n. 241/1990;
Vista la L. n. 267 /2000;

D E T E R M I N A

1. Di prendere atto, accettare e recepire la premessa quale parte integrante e sostanziale nonché
motivazionale del dispositivo del presente atto.



2 Di rettificare il nome del rag. Liberato Ramarro indicato per mero errore di trascrizione all’ART.
9 – “INFORMAZIONI VARIE” di tutti i bandi di cui alla determinazione n. 160/2020 con i
seguenti dipendenti dell’Area 2:

Concorso Responsabile procedimento
Concorso pubblico per titolo ed esami per la copertura di n. 4 posti a
tempo pieno e indeterminato di "Istruttore Tecnico", cat. C (posizione di
accesso C1)

Sig. Maurizio TORRONI

Concorso pubblico per titolo ed esami per la copertura di n. 4 posti a
tempo pieno e indeterminato di "Istruttore Direttivo Amministrativo",
cat. D

Dott.ssa Annamaria FASULO

Concorso pubblico per titolo ed esami per la copertura di n. 2 posti a
tempo pieno e indeterminato di "Istruttore Direttivo Tecnico", cat. D

Dott.ssa Silvia TAGLIACOZZO

3. Di fare salvo e pertanto confermare quanto riportato nella determina n. 160 del 31.12.2020
compresi gli allegati con l’unica correzione materiale di cui al sopra citato punto 2.

4. Di dare atto che la Responsabile del Procedimento è lo scrivente;

5. Di dare atto:
a) dell’assenza di conflitti di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/1990 e dell’art. 6 del
Codice di comportamento dei Dipendenti pubblici;
b) di aver osservato tutte le prescrizioni contenute nel PTPC approvato con delibera di G.C. n.
28/2021;
c) che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione
amministrativa, verrà pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente e altresì nella sezione
“Amministrazione Trasparente” in ottemperanza a quanto previsto dal D.lgs. n. 33/2013.

Il Dirigente dell’Area II
    Dr. Nicolò Roccolino

Guidonia Montecelio, 05-06-2021 Il Dirigente
F.to  Nicolò Roccolino

"Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2000, del
D.P.R. n. 445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.
Il documento informatico è memorizzato digitalmente e conservato presso l'Ente"



SERVIZIO FINANZIARIO

In relazione al disposto degli artt.147 bis, comma 1, 153, commi 4 e 5, del d.lgs. n. 267/2000, e al
Regolamento di contabilità si appone il visto di Regolarità contabile.

Area II Risorse Umane e Finanziarie, IL DIRIGENTE
F.to  Nicolò Roccolino

"Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2000, del
D.P.R. n. 445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.
Il documento informatico è memorizzato digitalmente e conservato presso l'Ente"



La presente determinazione viene così numerata
Registro generale  del

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Numero albo On-Line 1516

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio On-Line per 15
giorni consecutivi.

AREA 2  FINANZE E TRIBUTI, PERSONALE,
06-06-2021

L’Addetto alla Pubblicazione

(vedi nominativo nel certificato di firma digitale)

"Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2000, del
D.P.R. n. 445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.
Il documento informatico è memorizzato digitalmente e conservato presso l'Ente"


